
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO e RESUMO DE CONTRATO CARTA CONVITE nº 001/2016-CC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO e RESUMO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO e RESUMO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2016
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO e RESUMO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2016
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO e RESUMO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2016

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

Contrato

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416‐000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODABAHIA 
Câmara Municipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2016-CC 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas informações 
constantes, referente a CARTA CONVITE nº 001/2016-CC, e considerando que as licitantes 
declararam o não interesse de interposição de recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI, da 
Lei nº 8.666/93, resolve: 

 

Homologar a deliberação da Comissão de Licitação constante na ata da Carta Convite nº 
001/2016-CC. 

 

I. Adjudicar e homologar o objeto destas Licitação a seguinte empresa: 
EMPRESA: RAMON SERAFIN DE MENEZES DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 
ME 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR GLOBAL 
1 serviços de digitalização e armazenamento 

em mídia de documentos de interesse da 
Câmara Municipal, inclusive nos molde do 
sistema E-TCM 

 
35.000,00

 

Em tempo fica convocada a empresa vencedora a retirada na nota de empenho e ou 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 07 de março de 2016. 

 

Josenilton Felicíssimo dos Santos 

Presidente 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416‐000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODABAHIA 
Câmara Municipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO 

Espécie  : Fornecimento de Materiais 

Número  : 0003/2016‐CC 

Resumo do Objeto  :  serviços  de  digitalização  e  armazenamento  em  mídia  de 

documentos  de  interesse  da  Câmara Municipal,  inclusive  nos 

molde do sistema E‐TCM. 

Modalidade  : Carta Convite 

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal 

Atividade                    :Desenv. das Ativ. Legislativas 

Elemento de Despesa  : Outros Serv. Terceiros ‐  Pessoa Jurídica 

Valor Total do Contrato  : R$ 35.000,00 

Vigência do Contrato  : 07/03/2016 a 31/12/2016 

Assina pela Contratante  : JOSENILTON FELCÍSSIMO DOS SANTOS 

Assina pela Contratada  : RAMON SERAFIN DE MENEZES DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES ‐ ME, CNPJ: 19.731.788/0001‐34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416‐000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODABAHIA 
Câmara Municipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 

 

 

 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 

Processo nº 001/2016‐CC; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BA; Contratada: RAMON SERAFIN DE MENEZES DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ME  CNPJ 

nº  19.731.788/0001‐34; Objeto: Aquisição de  veículo automotor, para manutenção da Câmara 

Municipal;  Fundamento  Legal:  Lei  Federal  10.520/2002,  8.666/1993  e  Parecer  Jurídico  nº 

0002/2016‐CC;  Valor  global  do  contrato:  R$  35.000,00  (trinta  e  cinco  mil  reais);  Ato  de 

Homologação  e    Ratificação:  0013/2016‐PP,  JOSENILTON  FELICÍSSIMO  DOS  SANTOS  – 

Presidente da Câmara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2016-PP 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  
 

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas 
informações constantes, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016, e 
considerando que as licitantes declararam o não interesse de interposição de 
recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, resolve: 
 
Homologar a deliberação da Comissão de Licitação constante na ata do Pregão 
Presencial nº 001/2016-PP. 
 

I. Adjudicar e homologar o objeto destas Licitação a seguinte empresa: 

EMPRESA VALOR BRUTO 
JOSE CARLOS BARRETO SALES - EPP R$ 55.580,00

 
Em tempo fica convocada a empresa vencedora a retirada na nota de empenho e ou 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob 
as penalidades da lei. 
 
Publique-se, 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 28 de março de 2016. 
 
 
 

Josenilton Felicíssimo dos Santos 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO 
Espécie : Fornecimento de Materiais e Serviços 
Número : 00004/2016-PP 
Resumo do Objeto : Aquisição de peças e serviços mecânicos. 
Modalidade : Pregão Presencial 
Crédito da Despesa : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal 

Atividade                    : Desenv. das Ativ. Legislativas 
Elemento de Despesa  : Material de Consumo 
Elemento de Despesa  : Outros serviços de terceiros – pesso 
jurídica. 

Valor Total do Contrato : R$ 55.580,00 
Vigência do Contrato : 28/03/2016 a 31/12/2016 
Assina pela Contratante : JOSENILTO FELICÍSSIMO DOS SANTOS 
Assina pela Contratada : Jose Carlos Barreto Sales – JOSE CARLOS 

BARRETO SALES - EPP CNPJ nº 08.775.230/0001-34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 
 

Processo nº 001/2016-PP; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES – BA; Contratada: JOSE CARLOS BARRETO SALES – EPP - CNPJ nº 
08.775.230/0001-34; Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos, para manutenção dos 
veículos lotados na Câmara Municipal; Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002, 
8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 0003/2016-PP; Valor global do contrato: R$ 55.580,00 
(cinqüenta e cinco mil quinhentos e oitenta reais); Ato de Homologação e  Ratificação: 
0003/2016-PP, JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS – Presidente da Câmara. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2016-PP 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas 
informações constantes, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2016-PP, e 
considerando que as licitantes declararam o não interesse de interposição de 
recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, resolve: 
 
Homologar a deliberação da Comissão de Licitação constante na ata do Pregão 
Presencial nº 002/2016-PP. 
 

I. Adjudicar e homologar o objeto destas Licitação a seguinte empresa: 

EMPRESA: POSTO MOENDA LTDA - EPP 
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL 
1 Gasolina Comum Litro 15.000 3,69 55.350,00
 
Em tempo fica convocada a empresa vencedora a retirada na nota de empenho e ou 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob 
as penalidades da lei. 
 
Publique-se, 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 28 de março de 2016. 
 
 
 

Josenilton Felicíssimo dos Santos 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO 
 
 

Espécie : Fornecimento de Materiais 
Número : 00005/2016-PP 
Resumo do Objeto : Aquisição de combustível automotor. 
Modalidade : Pregão Presencial 
Crédito da Despesa : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal 

Atividade                    : Desenv. das Ativ. Legislativas 
Elemento de Despesa  : Material de Consumo 

Valor Total do Contrato : R$ 55.350,00 
Vigência do Contrato : 28/03/2016 a 31/12/2016 
Assina pela Contratante : JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS 
Assina pela Contratada : Alex Ney dos Reis Souza – POSTO MOENDA LTDA – 

EPP, CNPJ nº 00.960.139/0001-87 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 
 
 

Processo nº 002/2016-PP; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES – BA; Contratada: POSTO MOENDA LTDA - EPP CNPJ nº 00.960.139/0001-87; 
Objeto: Aquisição de combustível automotor, para manutenção dos veículos lotados na 
Câmara Municipal; Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002, 8.666/1993 e Parecer 
Jurídico nº 0004/2016-PP; Valor global do contrato: R$ 55.350,00 (cinqüenta e cinco mil 
trezentos e cinqüenta reais); Ato de Homologação e Ratificação: 0004/2016-PP, 
JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS – Presidente da Câmara. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2016-PP 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  
 

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base 
nas informações constantes, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 
003/2016-PP, e considerando que as licitantes declararam o não interesse de 
interposição de recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, 
resolve: 
 
Homologar a deliberação da Comissão de Licitação constante na ata do 
Pregão Presencial nº 003/2016-PP. 
 

I. Adjudicar e homologar o objeto destas Licitação a seguinte empresa: 

Nº EMPRESA VALOR 
PROPOSTA R$ 

1 MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA – EPP 

41.250,00

 
Em tempo fica convocada a empresa vencedora a retirada na nota de empenho 
e ou assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei. 
 
Publique-se,  
 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 29 de março de 2016. 
 

 
 

Josenilton Felicíssimo dos Santos 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 
 
 
 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO 
 
 

Espécie  : Fornecimento Administrativo 

Número  : 00006/2016‐PP 

Resumo do Objeto  : Aquisição de Móveis. 

Modalidade  : Pregão Presencial 

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal 

Atividade                    :Desenv. das Ativ. Legislativas 

Elemento  de  Despesa    :  Equipamento  e  Material 

Permanente 

Valor Total do Contrato  : R$ 41.250,00 

Vigência do Contrato  : 29/03/2016 a 31/12/2016 

Assina pela Contratante  : JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS 

Assina pela Contratada  : Lucas Silva dos Santos–MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA EPP – ME CNPJ nº 14.005.028/0001‐26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 

ESTADODABAHIA 

CâmaraMunicipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 
 
 
 
 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CARTA CONVITE Processo nº 003/2016-PP; 
Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA; 
Contratada: MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP, 
CNPJ nº 14.005.028/0001-26; Objeto: AQUISIÇÃO DE MOVEIS, CONFORME 
DESCRIÇÃO ANEXO I, DO EDITAL Nº 003/2016-PP; Fundamento Legal: Lei 
Federal 10.520/2002, 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 0005/2016-PP; Valor global do 
contrato: R$ 41.250,00 (quarenta e hum mil duzentos e cinqüenta reais); Ato de 
Homologação e Adjudicação: 0005/2016-PP, JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS 
SANTOS – Presidente da Câmara 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416‐000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODABAHIA 
Câmara Municipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2016-PP 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas informações 
constantes, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2016-PP, e considerando que as 
licitantes declararam o não interesse de interposição de recurso, nos termos do artigo 43, 
inciso VI, da Lei nº 8.666/93, resolve: 

 

Homologar a deliberação da Comissão de Licitação constante na ata do Pregão Presencial nº 
006/2016-PP. 

 

I. Adjudicar e homologar o objeto destas Licitação a seguinte empresa: 
II. EMPRESA: BRIONE VEÍCULOS LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL 
1 Veículo 0km 1.0, tipo 

hatch 
un 1 36.500,00 36.500,00

 

Em tempo fica convocada a empresa vencedora a retirada na nota de empenho e ou 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 04 de abril de 2016. 

 

Josenilton Felicíssimo dos Santos 

Presidente 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416‐000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODABAHIA 
Câmara Municipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO 

Espécie  : Fornecimento de Materiais 

Número  : 0010/2016‐PP 

Resumo do Objeto  : Aquisição de combustível automotor. 

Modalidade  : Pregão Presencial 

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal 

Atividade                    :Desenv. das Ativ. Legislativas 

Elemento de Despesa  : Equipamentos e Material Permanente 

Valor Total do Contrato  : R$ 36.500,00 

Vigência do Contrato  : 04/04/2016 a 31/12/2016 

Assina pela Contratante  : JOSENILTON FELCÍSSIMO DOS SANTOS 

Assina pela Contratada  : Alixandrino Rodrigues Filho – BRIONE VEÍCULOS LTDA CNPJ nº 
06.276.991/0002‐05 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000005 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano 1

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416‐000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODABAHIA 
Câmara Municipalde  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44          

 

 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 

Processo nº 005/2016‐PP; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BA; Contratada: BRIONE VEÍCULOS LTDA CNPJ nº 06.276.991/0002‐05; Objeto: Aquisição de veículo 

automotor,  para  manutenção  da  Câmara  Municipal;  Fundamento  Legal:  Lei  Federal 

10.520/2002,  8.666/1993  e  Parecer  Jurídico  nº  0002/2016‐PP;  Valor  global  do  contrato:  R$ 

36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais); Ato de Homologação e  Ratificação: 0013/2016‐

PP, JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS – Presidente da Câmara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3786545C923609C9EFDAE447F59E5775


		2016-04-07T17:47:19-0300




